
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Prosecretaría de Informática

Número: 

Referencia: Resolución Actualización "Comisión Evaluadora de Becarios PSI"

 
VISTO:
El EX-2022-00136416--UNC-ME#PSI, mediante el cual se ha aprobado el “Reglamento de Becas
de Formación en Tecnología de Información de la Prosecretaría de Informática de la UNC”
La necesidad de ampliar la  “Comisión Evaluadora de Becarios de la PSI” ;

CONSIDERANDO: 
Que la Prosecretaría de Informática de la UNC presenta la necesidad institucional y operativa de
implementar un sistema de formación mediante becas, para la promoción de actividades de
investigación, desarrollo y asistencia técnica, en las diversas áreas relacionadas con el giro de sus
competencias.
Que en el marco de lo dispuesto el Reglamento de Becas de Formación en Tecnologías de
Información, Artículo 5, se establece que para llevar a cabo el proceso de evaluación de las
solicitudes y decidir la adjudicación de las becas, la PSI contará con la colaboración de las áreas
internas interesadas. Y que para ello, es necesario que la PSI designe una Comisión Evaluadora
conformada por personal de la PSI en el siguiente esquema: 1 (un) Director y 2 (dos)
Coordinadores, respetando la composición de que el Director y uno de los Coordinadores serán del
área al la cual se postulan los candidatos.
Que por RPSI-2022-32-E-UNC-PSI#REC se designó integrantes de la “Comisión Evaluadora de
Becarios de la PSI” oportunamente;
Que se han recibido las propuestas formuladas por los Directores a fin de ampliar la Comisión
Evaluadora que se requiere; 
Que el presente acto se encuentra enmarcado en lo dispuesto por ORD-2022-4-E-UNC-REC;
Por ello;

 

EL PROSECRETARIO DE INFORMÁTICA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
RESUELVE

 

Artículo 1°: Designar como integrantes de la “Comisión Evaluadora de Becarios de la PSI” a
los siguientes miembros que se detallan de acuerdo a las diferentes Áreas de interés: 



Por el Área de Infraestructura y Servicios 

Como Director ya designado: Dr. Fernando Menzaque 

Como Coordinadores: 

Titulares: Ing. Miguel Solinas DNI 13.709.806;  

Suplentes Ing. Lucas Manjarres  DNI 26.131.254; 

 

Por el Área de Sistemas:

Como Director ya designado: Dr. Alejandro Tiraboschi 

Como Coordinadoras:

Titulares: Ing. Melisa Caffaratti DNI 31.220.682; Ing. Diana Masuero DNI 22.375.096;

Suplentes: Ing Andrea Masuero DNI 22.375.097; Matias Wilson DNI 33.222.689 ; Ing. Sonia
Gelatti DNI 23.725.974;

En todo de acuerdo por lo dispuesto en ORD-2022-4-E-UNC-REC ART.5 La comision estara
integrada por 1 (un) Director y 2 (dos) Coordinadores, respetando la composición de que el Director
y uno de los Coordinadores serán del área al la cual se postulen los candidatos.

Artículo 2°: Archivar la presente en el Registro de Resoluciones Internas Administrativas de esta
Prosecretaría.

 


	numero_documento: RPSI-2023-57-E-UNC-PSI#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 1 de Agosto de 2023
		2023-08-01T16:04:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Montes
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-01T16:04:18-0300
	GDE UNC




